
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

alla diretta dipendenza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno due del mese di settembre, alle ore 17, presso l’Istituto  SS. 

Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta nelle 

forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e Paradi-

so. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del verba-

le. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla tratta-

zione dell’ argomento indicato in oggetto. 

 

Oggetto: Mostra documentale storica dell’Istituto. Nomina direttore e impegno di spesa. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

E’ intenzione del C. di A.  portare a conoscenza della cittadinanza, anche allo scopo di renderla par-

tecipe delle vicende dell’Istituto, la raccolta di manoscritti e di immagini più significative della vita 

del Monastero della SS. Trinità a partire dal XVI secolo fino alla sua trasformazione in Istituto di 

educazione e istruzione femminile all’inizio del ‘900; la storia della pia istituzione si identifica per 

molti aspetti con la storia locale.  

Il presidente, che si è preso cura con l’aiuto di volontari del recupero dell’archivio storico, ha sele-

zionato i manoscritti e le immagini del percorso storico del Monastero che possono essere ripro-

dotte ed esposte in mostra; 

Considerata l’opportunità per ovvi motivi, di realizzare la Mostra e di pubblicarne il contenuto in un 

volume a disposizione degli studiosi; 

Visto lo Statuto dell’ente e i regolamenti vigenti che consentono l’iniziativa; 

                                                                           DELIBERA  
Ad unanimità di voti: 
1. Autorizzare l’allestimento di una mostra storica del Monastero Conservatorio SS. Trinità e Paradiso dalle origini 

alla fine dell’Ottocento, composta con le riproduzioni dei manoscritti più significativi e delle immagini d’epoca. 
2. Autorizzare la stampa in volume dei manoscritti e delle immagini che costituiscono la mostra. 
3. La vendita dei volumi servirà a coprire anche in parte le spese di allestimento della mostra. 
4. La copertura della spesa necessaria sarà assicurata oltre che dalla vendita dei volumi, dai contributi che perver-

ranno da privati ed enti, anche per effetto di sponsorizzazioni. 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

Matteo De Simone        Claudia Scaramellino  

La segretaria Franca Sorrentino  

                                 

 

 

 

 

 

 


